
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2019년도 추경 2 회 일반회계 안전재난과

안전재난과 36,004,044 31,843,678 4,160,366

국 5,523,067 4,998,567 524,500

균 7,559,000 7,559,000 0

특 700,000 0 700,000

도 4,676,307 4,006,707 669,600

군 17,545,670 15,279,404 2,266,266

재해 및 재난 예방 34,289,094 30,203,442 4,085,652

국 5,245,547 4,721,047 524,500

균 7,559,000 7,559,000 0

특 700,000 0 700,000

도 4,670,243 4,000,643 669,600

군 16,114,304 13,922,752 2,191,552

재해사전대비 및 상황유지 4,517,535 3,886,135 631,400

국 1,958,547 1,657,047 301,500

도 1,013,643 844,043 169,600

군 1,545,345 1,385,045 160,300

재해사전대비 341,912 314,912 27,000

도 19,600 600 19,000

군 322,312 314,312 8,000

201 일반운영비 274,092 257,092 17,000

도 9,000 0 9,000

군 265,092 257,092 8,000

01 사무관리비 163,600 154,600 9,000

○폭염대책비(폭염대응예방활동사업)(추경성립

전) 9,000 0 9,0009,000,000원*1식

도 9,000 0 9,000

02 공공운영비 110,492 102,492 8,000

○가막유원지 재난예경보시설 및 CCTV 이전설치

8,000 0 8,0008,000,000원*1식

401 시설비및부대비 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

01 시설비 10,000 0 10,000

○그늘막 설치사업(추경성립전)

10,000 0 10,00010,000,000원*1식

도 10,000 0 10,000

물놀이 안전시설 설치사업 129,811 128,411 1,400

국 4,152 4,152 0

도 2,925 2,925 0

군 122,734 121,334 1,400

201 일반운영비 19,264 17,864 1,400

국 4,152 4,152 0

도 2,925 2,925 0

군 12,187 10,787 1,400

01 사무관리비 19,264 17,864 1,400

○구명조끼 무료대여소 운영

5,600 4,200 1,4002,800,000원*2개소

도 1,680 1,680 0



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 재해사전대비 및 상황유지 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 3,920 2,520 1,400

재해위험지역정비(보조)-재해사전대비 3,900,000 3,300,000 600,000

국 1,950,000 1,650,000 300,000

도 975,000 825,000 150,000

군 975,000 825,000 150,000

401 시설비및부대비 3,900,000 3,300,000 600,000

국 1,950,000 1,650,000 300,000

도 975,000 825,000 150,000

군 975,000 825,000 150,000

01 시설비 3,888,120 3,288,120 600,000

○우화1지구 급경사지붕괴 위험지역 정비공사

2,792,080 2,192,080 600,0002,802,167,000원*99.64/100

국 1,400,000 1,100,000 300,000

도 700,000 550,000 150,000

군 692,080 542,080 150,000

생활안전취약계층 안전교육 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 600 0 600

군 900 0 900

201 일반운영비 3,000 0 3,000

국 1,500 0 1,500

도 600 0 600

군 900 0 900

01 사무관리비 3,000 0 3,000

○생활안전 취약계층 안전교육

3,000 0 3,0003,000,000원*1식

국 1,500 0 1,500

도 600 0 600

군 900 0 900

재해위험요소 사전제거 및 분석평가 1,254,000 1,174,000 80,000

도 12,000 12,000 0

군 1,242,000 1,162,000 80,000

하천 기성제 정비 280,000 200,000 80,000

401 시설비및부대비 280,000 200,000 80,000

01 시설비 277,984 198,560 79,424

○하천기성제정비 277,984 198,560 79,424280,000,000원*99.28/100

03 시설부대비 2,016 1,440 576

○하천기성제정비 2,016 1,440 576280,000,000원*0.72/100

체계적인 하천정비 12,450,780 11,231,528 1,219,252

국 43,000 30,000 13,000

균 5,018,000 5,018,000 0

도 1,845,000 1,843,000 2,000

군 5,544,780 4,340,528 1,204,252

지방하천사업 용지등 보상금 지급 50,000 20,000 30,000

401 시설비및부대비 50,000 20,000 30,000



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 체계적인 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 시설비 50,000 20,000 30,000

○지방하천정비사업 미불용지보상

50,000 20,000 30,00050,000,000원*1식

하천제방 유지보수 2,204,120 2,100,120 104,000

도 61,000 59,000 2,000

군 2,143,120 2,041,120 102,000

401 시설비및부대비 2,201,000 2,097,000 104,000

도 61,000 59,000 2,000

군 2,140,000 2,038,000 102,000

01 시설비 2,201,000 2,097,000 104,000

○진안2교 정비사업 100,000 0 100,000

○하천제방 유지보수 122,000 118,000 4,000

100,000,000원*1식

122,000,000원*1식

도 61,000 59,000 2,000

군 61,000 59,000 2,000

지방하천정비 9,992,000 8,920,000 1,072,000

균 5,018,000 5,018,000 0

도 1,784,000 1,784,000 0

군 3,190,000 2,118,000 1,072,000

401 시설비및부대비 9,992,000 8,920,000 1,072,000

균 5,018,000 5,018,000 0

도 1,784,000 1,784,000 0

군 3,190,000 2,118,000 1,072,000

01 시설비 9,963,866 8,891,866 1,072,000

○주자천(주자지구)하천재해예방사업

6,638,050 5,566,050 1,072,0006,638,050,000원

균 3,348,000 3,348,000 0

도 1,116,000 1,116,000 0

군 2,174,050 1,102,050 1,072,000

국가하천유지보수 43,000 30,000 13,000

국 43,000 30,000 13,000

401 시설비및부대비 43,000 30,000 13,000

국 43,000 30,000 13,000

01 시설비 43,000 30,000 13,000

○국가하천(금강)유지보수 43,000 30,000 13,00043,000,000원*1식

국 43,000 30,000 13,000

하천관리 161,660 161,408 252

201 일반운영비 161,660 161,408 252

02 공공운영비 8,700 8,448 252

○상림천공원전기요금 252 0 25228,000원*9개월

항구적 재해위험지구 정비 8,693,000 6,538,000 2,155,000

국 3,244,000 3,034,000 210,000

특 700,000 0 700,000

도 1,799,600 1,301,600 498,000

군 2,949,400 2,202,400 747,000

재해위험지역정비(보조)-재해위험지구정비 6,488,000 6,068,000 420,000



부서: 안전재난과

정책: 재해 및 재난 예방

단위: 항구적 재해위험지구 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 3,244,000 3,034,000 210,000

도 1,297,600 1,213,600 84,000

군 1,946,400 1,820,400 126,000

401 시설비및부대비 6,488,000 6,068,000 420,000

국 3,244,000 3,034,000 210,000

도 1,297,600 1,213,600 84,000

군 1,946,400 1,820,400 126,000

01 시설비 6,466,156 6,046,156 420,000

○원가막 자연재해위험개선지구 정비공사

5,385,062 4,688,062 697,0005,404,518,000원*99.64/100

국 2,701,000 2,352,500 348,500

도 1,080,400 941,000 139,400

군 1,603,662 1,394,562 209,100

○소태정 자연재해위험개선지구 정비공사

1,081,094 1,358,094 △277,0001,085,000,000원*99.64/100

국 543,000 681,500 △138,500

도 217,200 272,600 △55,400

군 320,894 403,994 △83,100

재해위험지구정비 2,205,000 470,000 1,735,000

특 700,000 0 700,000

도 502,000 88,000 414,000

군 1,003,000 382,000 621,000

401 시설비및부대비 2,205,000 470,000 1,735,000

특 700,000 0 700,000

도 502,000 88,000 414,000

군 1,003,000 382,000 621,000

01 시설비 2,205,000 470,000 1,735,000

○재해위험방재시설 골뜸교 정비사업

300,000 0 300,000300,000,000원*1식

도 120,000 0 120,000

군 180,000 0 180,000

○재해위험방재시설 상향소교량 정비사업

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

도 200,000 0 200,000

군 300,000 0 300,000

○재해위험방재시설 회골세천 정비사업

235,000 0 235,000235,000,000원*1식

도 94,000 0 94,000

군 141,000 0 141,000

○소규모 위험시설(원주평세천) 정비(추경성립

전) 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

특 200,000 0 200,000

○소규모 위험시설(명당세천) 정비(추경성립전)

500,000 0 500,000500,000,000원*1식

특 500,000 0 500,000

재무활동(안전재난과) 372,721 298,007 74,714

내부거래지출 368,000 298,000 70,000

재난관리기금 368,000 298,000 70,000



부서: 안전재난과

정책: 재무활동(안전재난과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

702 기금전출금 368,000 298,000 70,000

01 기금전출금 368,000 298,000 70,000

○재난관리기금 전출금 368,000 298,000 70,000368,000,000원

보전지출 4,721 7 4,714

보전지출 4,721 7 4,714

802 반환금기타 4,721 7 4,714

02 시ㆍ도비보조금반환금 4,714 0 4,714

○2018년도 자율방재단 상해보험 도비지원금 반

납 600 0 600

○2018년도 자율방재단 상해보험 도비지원금 이

자반납 6 0 6

○지진옥외대피소안내표지판설치사업 도비지원

금 반납 3,495 0 3,495

○무더위쉼터쿨루프 도비지원금 반납

603 0 603

○민방위교육운영비 도비지원금 반납 10 0 10

600,000원

600,000원*0.5%*650/350

3,494,300원

602,410원

9,900원


